

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

แบบ พร.1 (ก) พร.2 (ก) ที่แนบ จำนวน

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

สนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

เทศบาลเมืองไผ่

2

ชุด

10 สิงหาคม 2569

แบบเลขที่ กศ.1/2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุน		
	- งานหรือกลุ่มงานก่อสร้างอาคาร	589,209.26	
2	ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ	16,050.00	
	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	605,259.26	
สรุป	ราคากลาง	605,259.26	
	ราคากลาง (ตัวอักษร)	(หกแสนห้าพันสองร้อยห้าสิบบาทยี่สิบหกสตางค์)	

(นายสมชัย ญัฐวดี)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติศักดิ์ มาไสว)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวเสาวภา บุตรบำรุง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ

ปร.2 (ก)

งานหรือกลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

สถานที่ก่อสร้าง

สนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

แบบเลขที่ กศ.1/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองโรซิง

แบบ ปร.2 ที่แนบ จำนวน

1

หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

10 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าครุภัณฑ์			ค่าติดตั้ง			รวม	หมายเหตุ
		ค่า ครุภัณฑ์	ค่าภาษี มูลค่าเพิ่ม	จำนวน เงิน	ค่า ติดตั้ง	ค่าภาษี มูลค่าเพิ่ม	จำนวน เงิน	ค่าครุภัณฑ์ จัดซื้อ	
1	งานครุภัณฑ์	15,000.00	7%	1,050.00	-	-	-	16,050.00	
รวม		15,000.00	7%	1,050.00	-	-	-	16,050.00	



(นายสมชัย ญัฐวุฒิ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายกิตติศักดิ์ มาไสว)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวเสาวภา บุตรบำรุง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

งานอาคาร

ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

สนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5 แบบเลขที่ กศ.1/2569

เทศบาลเมืองไร่ขิง

10 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าครุภัณฑ์		ค่าติดตั้ง		รวม ค่าครุภัณฑ์	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานครุภัณฑ์								
1.1	ชุดตู้ควบคุมไฟฟ้าส่องสว่างชนิดกันน้ำ	1	ชุด	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
	(ตู้สแตนเลสพร้อมอุปกรณ์ครบชุด)								
รวม				15,000.00		-		15,000.00	

งานหรือกลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

สถานที่ก่อสร้าง

สนามกีฬาหมู่บ้านพฤษภา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤษภา 5

แบบเลขที่ กศ.1/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองไผ่เชิง

แบบ พร.1 ที่แนบ จำนวน

2 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

10 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร	450,707.00	1.3073	589,209.26	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	อัตราเงินค่าจ้างล่วงหน้า 0%				
	อัตราเงินประกันผลงาน 0%				
	อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ 6%				
	อัตราภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
รวมค่าก่อสร้าง				589,209.26	

งานพื้นสนามกีฬา เฉลี่ย 396.61 บาทต่อตารางเมตร

งานรั้วสนามกีฬา เฉลี่ย 1,650.67 บาทต่อเมตร

งานไฟฟ้าส่องสว่างสนามกีฬา เฉลี่ย 1,530.00 บาทต่อชุด

งานอื่นๆ เฉลี่ย 331.00 บาทต่อเมตร



(นายสมชัย ณัฐวุฒิ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายกิตติศักดิ์ มาไสว)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวเสาวภา บุตรบำรุง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

งานหรือกลุ่มงาน

งานอาคาร

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง

ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤกษา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤกษา 5

สถานที่ก่อสร้าง

สนามกีฬาหมู่บ้านพฤกษา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤกษา 5 แบบเลขที่ กศ.1/2569

หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง

เทศบาลเมืองโรซิง

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

10 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
1	งานปรับปรุงสนามฟุตบอล								
1.1	ขุดลอกเส้นพร้อมทำความสะอาดสนามกีฬาเดิม	1	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
1.2	ซ่อมแซม ปรับผิวคอนกรีตชนิดบาง	250.00	ตร.ม.	100.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	ด้วยซีเมนต์สำเร็จรูปพร้อมน้ำยาประสานคอนกรีต								
1.3	ทาสีพื้น, ตีเส้นสนามกีฬาและทาสีผนังกำแพงเดิม	280.00	ตร.ม.	170.00	47,600.00	34.00	9,520.00	57,120.00	
	(สีรองพื้น 1 รอบ และสีทับหน้า 2 รอบ)								
2	งานรั้วสนามฟุตบอล								
2.1	ท่อเหล็กกล้าไร้สนิม ขนาด Ø 2 นิ้ว ยาว 6 ม.	54	ท่อน	550.00	29,700.00	-	-	29,700.00	
	ความหนาไม่น้อยกว่า 2.3 มม.								
2.2	เหล็กฉาก หนา 3 มม. ขนาด 25 x 25 มม. ยาว 6 ม	87	ท่อน	220.00	19,140.00	-	-	19,140.00	
2.3	ตาข่ายถัก เบอร์ 12 ตาราง 2 นิ้ว เหล็กชุบสังกะสี	350.00	ตร.ม.	120.00	42,000.00	-	-	42,000.00	
2.4	อุปกรณ์ยึดเสากับพื้นสนามกีฬา ขนาด M12	40	จุด	440.00	17,600.00	-	-	17,600.00	
2.5	แผ่นเพลทเหล็ก ขนาด 6 x 6 นิ้ว หนา 6 มม.	36	แผ่น	170.00	6,120.00	-	-	6,120.00	
2.6	แผ่นเพลทเหล็ก ขนาด 6 x 12 นิ้ว หนา 6 มม.	4	แผ่น	330.00	1,320.00	-	-	1,320.00	
2.7	ค่าแรงประกอบรั้วและประตู (รวมอุปกรณ์ประตู)	1	งาน	-	-	12,000.00	12,000.00	12,000.00	
3	งานไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตบอล								
3.1	โคมฟลูออโรไลต์ LED 100W	6	ชุด	1,180.00	7,080.00	350.00	2,100.00	9,180.00	
	(รวมอุปกรณ์ติดตั้งพร้อมใช้งาน)								
4	งานสนามเซปิกตะกร้อ								
4.1	หินคลุก (บดอัดแน่น)	27.00	ลบ.ม.	420.00	11,340.00	88.00	2,376.00	13,716.00	
4.2	ทรายหยาบ (บดอัดแน่น)	9.00	ลบ.ม.	420.00	3,780.00	112.00	1,008.00	4,788.00	
4.3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.	18.00	ลบ.ม.	2,250.00	40,500.00	327.00	5,886.00	46,386.00	
4.4	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 12 มม. SD 40	0.02	ตัน	21,000.00	420.00	3,600.00	72.00	492.00	
4.5	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB Ø 15 มม. SR 24	0.03	ตัน	24,600.00	738.00	3,600.00	108.00	846.00	
4.6	ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	89.00	89.00	-	-	89.00	
ยอดยกไป					252,427.00		35,570.00	287,997.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานปรับปรุงสนามฟุตบอล 302.21 บาท ต่อ 1 ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานรั้วสนามฟุตบอล 1,618.73 บาท ต่อ 1 เมตร

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานไฟฟ้าส่องสว่างสนามฟุตบอล 1,530.00 บาท ต่อ 1 ชุด

งานหรือกลุ่มงาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการงานก่อสร้าง ปรับปรุงสนามกีฬาหมู่บ้านพฤกษา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤกษา 5
 สถานที่ก่อสร้าง สนามกีฬาหมู่บ้านพฤกษา 5 ชุมชนหมู่บ้านพฤกษา 5 แบบเลขที่ กศ.1/2569
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง เทศบาลเมืองโรซิง
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 สิงหาคม 2569

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน	ราคา ต่อหน่วย	จำนวน เงิน		
	ยอดยกมา				252,427.00		35,570.00	287,997.00	
4.7	ไม้แบบ (ค่าวัสดุและค่าแรง)	10.00	ตร.ม.	326.00	3,260.00	-	-	3,260.00	
4.8	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ สีเหลี่ยมจัตุรัส ศก. 4.0 มม. ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.	175.00	ตร.ม.	32.00	5,600.00	5.00	875.00	6,475.00	
4.9	ตัดรอยต่อและหยอดยาง	38.00	ม.	16.00	608.00	23.00	874.00	1,482.00	
4.10	ค้ำบ่มผิวคอนกรีต	175.00	ตร.ม.	-	-	9.00	1,575.00	1,575.00	
4.11	ทาสีพื้นและตีเส้นสนามกีฬา (สีรองพื้น 1 รอบ และสีทับหน้า 2 รอบ)	82.00	ตร.ม.	170.00	13,940.00	34.00	2,788.00	16,728.00	
5	งานรั้วสนามเซปักตะกร้อ								
5.1	ท่อเหล็กกล้าไร้สนิม ขนาด Ø 2 นิ้ว ความหนาไม่น้อยกว่า 2.3 มม.	42	ท่อน	550.00	23,100.00	-	-	23,100.00	
5.2	เหล็กฉาก หนา 3 มม. ขนาด 25 x 25 มม. ยาว 6 ม	98	ท่อน	220.00	21,560.00	-	-	21,560.00	
5.3	ตาข่ายถัก เบอร์ 12 ตาราง 2 นิ้ว เหล็กชุบสังกะสี	200.00	ตร.ม.	120.00	24,000.00	-	-	24,000.00	
5.4	อุปกรณ์ยึดเสากับพื้นสนามกีฬา ขนาด M12	27	ชุด	440.00	11,880.00	-	-	11,880.00	
5.5	แผ่นเพลทเหล็ก ขนาด 6 x 6 นิ้ว หนา 6 มม.	25	แผ่น	170.00	4,250.00	-	-	4,250.00	
5.6	แผ่นเพลทเหล็ก ขนาด 6 x 12 นิ้ว หนา 6 มม.	2	แผ่น	340.00	680.00	-	-	680.00	
5.7	ค่าแรงประกอบรั้วและประตู (รวมอุปกรณ์ประตู)	1	งาน	-	-	8,500.00	8,500.00	8,500.00	
6	งานไฟฟ้าส่องสว่างสนามเซปักตะกร้อ								
6.1	โคมฟลูออโรไลต์ LED 100W (รวมอุปกรณ์ติดตั้งพร้อมใช้งาน)	4	ชุด	1,180.00	4,720.00	350.00	1,400.00	6,120.00	
7	งานอื่นๆ								
7.1	รื้อถอนรั้วสนามฟุตบอลเดิม (รื้อกอง)	1	งาน	-	-	2,500.00	2,500.00	2,500.00	
7.2	สายไฟ NYY ขนาด 2 x 10 ตร.มม.	100.00	ม.	246.00	24,600.00	25.00	2,500.00	27,100.00	
7.3	ท่อยูพีวีซี ขนาด 25 มม. (รวมอุปกรณ์ทั้งหมด)	100.00	ม.	35.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	รวม				394,125.00		56,582.00	450,707.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานปรับปรุงสนามเซปักตะกร้อ 547.64 บาท ต่อ 1 ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานรั้วสนามเซปักตะกร้อ 1,708.54 บาท ต่อ 1 เมตร

หมายเหตุ : แสดงรายการ ปริมาณ และราคารวมงานไฟฟ้าส่องสว่างสนามเซปักตะกร้อ 1,530.00 บาท ต่อ 1 ชุด